
 
WALIKOTA BATAM 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

 

PERATURAN WALIKOTA BATAM 
NOMOR 20 TAHUN 2020 

 

TENTANG 
  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA BATAM NOMOR 

 17 TAHUN 2020 TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH  
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH EMBUNG FATIMAH PADA  

DINAS KESEHATAN KOTA BATAM 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA BATAM, 

Menimbang  :     bahwa dalam rangka penyempurnaan Peraturan Walikota 

Batam Nomor 17 Tahun 2020 tentang Unit Pelakasana 
Teknis Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Embung 

Fatimah pada Dinas Kesehatan Kota Batam, maka perlu 
menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas 
Peraturan Walikota Batam Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Unit Pelaksanaan Teknis Daerah Rumah Sakit Umum 
Daerah Embung Fatimah pada Dinas Kesehatan Kota 

Batam;   

 Mengingat   :   1.   Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia; 

2.  Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan 
Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, 

Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten 
Kuantan Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 151, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3902) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 
2008 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang 

Nomor 53 Tahun 1999 tentang pembentukan 
Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu, 
Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten 

Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan 
Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4880); 

 

 

 

SALINAN 



3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

5.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi 

Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

6.  Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 10 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Batam tahun 2016 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Batam Nomor 118); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan   :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA BATAM NOMOR 17 TAHUN 
2020 TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 

RUMAH SAKIT UMUM DAERAH EMBUNG FATIMAH 
PADA DINAS KESEHATAN KOTA BATAM. 

 

Pasal I 
 

Diantara Bab X dan Bab XI Peraturan Walikota Batam 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Unit Pelakasana Teknis 
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Embung Fatimah 

pada Dinas Kesehatan Kota Batam (Berita Daerah Kota 
Batam Tahun 2020 Nomor 727) ditambahkan 1 (satu) 

Bab dan 1 (satu) Pasal yakni Bab XA dan Pasal 40A, 
sehingga berbunyi sebagai berikut:  

 

BAB XA 
KETENTUAN PERALIHAN 

 

Pasal 40A 
 

Peraturan Walikota ini berlaku efektif paling lambat  
pada tanggal 1 Januari 2021. 

 

 
 

 
 



PASAL II 
 

Peraturan Walikota ini berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Batam.  

 

Ditetapkan di Batam 
pada tanggal 14 April 2020 

 

        WALIKOTA BATAM 

   dto 

         MUHAMMAD RUDI 

Diundangkan di Batam 
pada tanggal  14 April 2020 

      SEKRETARIS DAERAH KOTA BATAM 

dto 

        
   JEFRIDIN 

BERITA DAERAH KOTA BATAM TAHUN 2020 NOMOR 730   

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

                  Salinan sesuai dengan aslinya 

            An. Sekretaris Daerah Kota Batam 

                   Ub 
             Kepala Bagian Hukum 

           

 

 

 

 
                 

              SUTJAHJO HARI MURTI, S.Sos, SH 

            Penata TK I NIP. 19740723 200212 1 005 

 



 
 


